

NOVINY KRAJE

KROMĚŘÍŽSKO | OTROKOVICKO

NOVINYKRAJE.CZ

Pěveckou hvězdou se stal i díky fotbalu

Stanislav Hložek se stal pěveckým fenoménem 80. let. Ve svých 70 letech, které nedávno oslavil, jím zůstává i po více než 40 letech své kariéry. Jeho životem prošla nezapomenutelná spolupráce s Hanou Zagorovou a pěveckým kolegou Petrem Kotvaldem, s nímž nazpíval jejich největší hit „Holky z naší školky“.

Iva Janálová

Na naše setkání jsem se moc těšila nejen proto, že nás spojuje dlouholeté přátelství, ale i protože si spolu máme vždy co říct. A možná také proto, že nastal čas si v těchto dnech připomenout pěveckou kariéru právě v souvislosti s jeho významným životním jubileem.

Stando, narodil ses v Kroměříži, ve Zlíně jsi studoval a v Hulíně jsi prožil většinu svého mládí, a dá se říct, i začátky své pěvecké kariéry...

Je to tak. Hudbě jsem se začal věnovat již v dětství. V lidové škole umění v Hulíně jsem se učil hrát na klavír a akordeon, v Kroměříži jsem pak zase docházel na soukromé hodiny zpěvu. V Hulíně jsem byl rovněž členem dětského pěveckého sboru a od roku 1969 jsem zpíval a hrál v místním tanečním orchestru. Když jsem pak začal

ve Zlíně studovat na střední průmyslové škole, tak jsem hostoval hned v několika orchestrech. Hudba byla skutečně moje velká láska a na všechny tyto začátky velmi rád vzpomínám.

Pamatuješ si, kdy jsi poprvé stál na pódiu jako sólový zpěvák?

Bylo mi 18 a byl to můj první samostatný recitál v holešovském klubu. V tu dobu jsem také hostoval s Orchestrem Gustava Broma. Své první nahrávky jsem natočil v Brně v rozhlasu, jen tak s kytarou. Byly to krásné časy.

Pak přišel rok 1974 a druhé místo v pěvecké soutěži Intertalent.

Bylo to tak, že do finále této pěvecké soutěže postoupilo deset nejlepších zpěváků. Všichni jsme společně s Orchestrem Karla Vágnera a Hankou Zagorovou absolvovali během dvou měsíců 30 koncertů po celé republice.



Foto | archiv S. Hložka

A v průběhu této doby jsme se skutečně vzájemně dobře poznali. Karel Vágnér si mě velmi oblíbil, a jak vždy s úsměvem říkal, bylo to proto, že jsem hrál dobře fotbal. Právě toto turné já považuji za osudové v mé další kariéře.

Pokračování na straně 5



AKTUÁLNÍ ZPRÁVODAJSTVÍ
DO VAŠEHO MOBILU

AKTUÁLNÍ TÉMA

Česko zažilo ničivé povodně, ze kterých se bude dlouho vzpomínat. Díky solidaritě a pomoci dobrovolníků se ale rychle rozproudila obnova zasažených regionů.



TÉMA MĚSÍCE

Střední školy zahájily hon na školáky a lákají je ke studiu. Dny otevřených dveří budoucím studentům napoví, která škola bude bude pro ně ta pravá.



INZERCE

ZVÝHODNĚNÍ AŽ 50 000 Kč



AUTOSALON KROMEXIM, Kroměříž, Hulínská 2383

www.kromexim.cz

REMPLO
VEGA KROMĚŘÍŽ

Akční nabídka

Platí od 1.10.2024 do 31.10.2024
nebo do vyprodání zásob.

Pánská košile
- flanelová
- flanel 100% bavlna
- velikost: 39/40 - 47/48

540,-
414,-

Pánské kalhoty
- strečové džíny
- přední i zadní kapsy
- velikost: 46 - 62

953,-
827,-

Obuv kotníková „ROAD AVERS“
- celokožená
- bez ocelové špičky
- velikost: 38 - 48

1335,-
1026,-

Obuv kotníková „MONT BLANC“
- kombinovaná
- volnočasová
- velikost: 37 - 48

1677,-
1337,-

Pánská bunda
- softshellová, s odepínací kapucí, odolná vodě
- velikost: S - 3XL

1310,-
1101,-

Pánské kalhoty
- softshellové, pro volný čas, poutka na opasek
- velikost: 46 - 60

977,-
831,-

Dámská bunda
- softshellová, s odepínací kapucí, odolná vodě
- velikost: S - 3XL

930,-
787,-

Dámská bunda
- ultralehká bunda s kapucí a reflexní doplňky
- velikost: S - 3XL

550,-
477,-

Žok na listí
- 91 x 91 x 160 cm
- z polypropylenové tkaniny

370,-
320,-

Koš na listí
- skládací
- 58 x 45 cm

193,-
157,-

Zahradní kolečko
- s plastovou korbou
- nosnost 100 kg
- nafukovací kolo

1929,-
1582,-

Toaletní papír
- 2 vrstvý, bílý
- extra jemný
- návin 18 m
- 8 rolí v balení

64,-
48,-

Kuchyňské utěrky
- bílé
- 2 vrstvé
- návin 24,2 m
- 2 role v balení

55,-
47,-

Skopalíkova 2354/47A, Kroměříž • www.rempo-vega.cz
Email: obchod@rempo-vega.cz • Tel.: 737 207 522
Otevírací doba: PO-PÁ: 7-17:30 SO: 8-12
Chyby v tisku vyhrazeny. Mohou být použity ilustrační fotografie.

www.valprox.cz

VALPROX

VALPROX s.r.o.
763 45, Provodov 14
valprox@seznam.cz
servis@valprox.cz

SERVIS ELEKTRICKÝCH SKÚTRŮ PRO SENIORY

VOLEJTE NA SPOLEHLIVÝ SERVIS IHNEDE: 703 335 782

Dále nabízíme:

- PRODEJ baterií, náhradních dílů a PNEUMATIK
- PRODEJ elektrických skútrů pro seniory (nepotřebujete řidičský průkaz)
- VÝKUP elektrických skútrů pro seniory
- servis do 24 hodin – služba HELP
- servisní prohlídky
- školení, rozvoz po celé republice
- výrobky SELVO, servis, baterie
- výrobky Afiscooter, servis, baterie

NOVINKA MERCEDES MEZI VOZÍKY AFISCOOTER 5 LET GARANCE NA MOTOR

Bohaté zkušenosti, specialisté v oboru

VÁNOČNÍ AKCE: DOPRAVA ZDARMA

Nový showroom, Provodov 14

BUĐAreality

Michal Jiříček, Váš makléř, 773 288 833

Nabídněte nemovitost k prodeji s provizí 2 % nebo 30 000 Kč

ZAJIŠŤUJEME:

- kupní a úschovný smlouvu
- posudek, energetický štítek
- bezplatnou poradnu a daňový servis
- jednání s finančním, katastrálním a stavebním úřadem
- bezplatný přepis energií
- finanční záležitosti (zálohy, úvěr ap.)

PRODÁVÁTE NEMOVITOST? KUPCI ČEKAJÍ!

byt, dům, komerce, pozemek

VÝKUP NEMOVITOSTÍ, EXEKUCE NENÍ PŘEKÁŽKOU

KONTAKT: e-mail: buda-reality@centrum.cz ■ telefon: 773 288 833 ■ web: www.buda-reality.cz

partnerem **BUĐAreality** je společnost **ROVENKA** ... VÁS PROSTOR

NABÍDKA

BYT 1+KK, OTROKOVICE – J. JABŮRKOVÉ
Nabídka investičního nebo startovního bytu. Do bytu ve 4. NP Vás vyveze výtah s bezbariérovým přístupem. Výměra činí 29 m². Má samostatný pokoj s kuchyňským koutem, chodbu, koupelnu s vanou a WC. PENB: D

1 690 000 Kč

BYT 2+KK S 2 BALKONY, OTROKOVICE – J. JABŮRKOVÉ
Prostorný byt v o. výměře 58 m², kuch. linka, zděné jádro, koupelna s vanou a samostatným wc, bezbariérový přístup, v těsné blízkosti zastávka MHD, nádraží, obchody. IDEÁLNÍ BYT PRO SENIORY NEBO MLADÉ RODINY. PENB: D

2 860 000 Kč

RD ZLÍN – 4+1 + MLADCOVÁ – NÁVESNÍ
Atraktivní nabídka v bloku stojícího rodinného domu, v části Zlína v lokalitě Mladcová. Zastávka MHD se nachází téměř u domu. Do 5 minut jízdy autem se ocitnete v centru Zlína. Pozemek má 225 m². Nabízí se možnost dalšího užívání pozemku od města cca 100 m². IDEÁLNÍ PRO RODINU S DĚTI. PENB: G

2 300 000 Kč

RD LHOTA U ZLÍNA – 3+4+1 + GARÁŽ
Atraktivní nabídka samostatné stojícího rodinného domu, který se nachází v obci Lhota. Tato obec má dobrý dojezd do Zlína. Zděný dům zkolaudovaný v r. 2007 disponuje v suterénu garáží a sklepem. V patře je prostorná kuchyně s jídelnou, koupelna s vanou a wc a prostorný obývací pokoj. V 1. NP jsou 2 prostorné pokoje. PENB: D

5 750 000 Kč

RD ZDOUNKY – TĚŠANKY 2+1 + stodola
Samostatný objekt s menší zahradou a velkou stodolou, který se nachází 12 km od města Kroměříž. Dům v současnosti není obýván, je určen ke kompletní rekonstrukci. Je napojen pouze na elektřinu. Voda kanalizace a plyn se nachází na hranici pozemku. Střešní je v dobrém stavu. PENB: G

799 000 Kč

CHCETE ZDE INZEROVAT SVOU NEMOVITOST?

773 288 833 • buda-reality@centrum.cz

Povodně prověřily charaktery lidí

Ničivé povodně, které v září zasáhly Moravskoslezský a Olomoucký kraj způsobily obrovské materiální škody a napáchaly hluboké šrámy i na psychice lidí. Někteří přišli o majetek nebo zavedenou živnost, pět lidí ale zaplatilo cenu nejvyšší. Dalších osm pak policie v následujících týdnech pohřešovala. Podobně jako přívalové deště vypadala ale i solidarita celé republiky, kdy se lidé spojili a pomáhali poškozeným regionům ze všech sil.

Juraj Aláč

Tlaková níže Boris, která vznikla na začátku září nad severní Itálií dorazila v polovině měsíce nad území Česka. Dlouhotrvající deště překonaly i 127 let starý rekord, když 14. září v Loučné nad Desnou na Šumpersku napršelo 386 litrů vody na metr čtvereční. Zasažen byl ale celý severovýchod republiky, především Jesenicko, Šumpersko, Opavsko, s velkou vodou se potýkaly ale i Krkonoše nebo Jihočeský kraj. Díky včasné výstraze stihli vodoohospodáři upustit vodu z většiny přehrad, a ochránili tím životy i majetek lidí v regionech. Hasiči, jak profesionální tak dobrovolní, ze sebe vydali maximum a po záchranných pracích se k nim připojily další složky IZS a organizace a všichni se pustili do odstraňování následků povodní. „Díky vrtulníkům, člunům, speciální technice a odbornému výcviku našich příslušníků jsme zachránili téměř 250 lidí. Po opadnutí vody jsme začali likvidovat následky povodně, pracovali jsme na odstranění nebezpečných stavů, obnově infrastruktury, dodávali jsme lidem humanitární pomoc a koordinovali první



První pomoc po povodních lidé v zasažených oblastech dostali, obnova regionu ale potrvá dlouho a bude stát mnoho peněz. Foto | Tereza Hronová, Člověk v tísni

psychologickou pomoc,“ popsala činnost hasičů mluvčí Hasičského záchranného sboru (HZS) Olomouckého kraje Lucie Balážová.

Solidarita a ochota veřejnosti pomáhat překvapila

Zatímco se krajinou valila voda, vznikaly první materiální a finanční sbírky pro postižené regiony. Dobrovolníků, ochotných přijet a přiložit ruku k dílu a fyzicky se zapojit do odklizení následků povodní, bylo takové množství, že jejich počty a nasazení musejí koordinovat charitativní organizace. „Ohromující byla naprostá a velká otevřenost a spolupráce neziskových organizací mezi sebou navzájem. Kdykoli se objevil nějaký problém, dokázali jsme ho řešit koordinovaně a společně a velmi efektivně,“ uvedl ke spolupráci v regionu krizový intervent HZS David Dohnal. Z celé republiky se díky řadě organizací podařilo dodat potřebným nejen potraviny, léky, hygienické potřeby, ale

i dostatek úklidových pomůcek, nářadí, vysoušečů a jiný potřebný materiál.

Pro efektivní pomoc lidem jsou potřeba hlavně finanční dary

Do pomoci postiženým regionům se zapojila města, organizace, spolky i jednotlivci nejen příspěvkem do materiálních sbírek, ale i financemi prostřednictvím některé z prověřených nevládních organizací. To je nejjistější cesta, že se pomoc dostane potřebným. „Jsme pod drobnohledem veřejnosti, auditních orgánů velkých dárců a celé účetnictví prochází rozsáhlým auditem. Dárci navíc mohou sledovat, jak jsou jejich peníze využity, nevládní organizace vše publikují na webu, na sociálních sítích nebo v médiích a jsou s dárci v kontaktu přes mail i telefon,“ uvedl mluvčí charitativní organizace Člověk v tísni Tomáš Urban. Nevládní organizace se navíc domlouvají na společné metodice při rozdělování finančních darů, dělí si oblasti v postiženém regionu a domlouvají se i na rozdělení příjemců, tak aby se peníze dostaly spravedlivě podle míry poškození a sociálně ekonomické situace domácností ke všem potřebným. „Na místě zůstaneme minimálně rok dva po katastrofě, stejně jako po tornádu na Moravě, budeme řešit těžší případy i prevenci před další katastrofou,“ dodal Tomáš Urban.

KRÁTCE

Známe podobu Jana Žižky



Vojevůdce Jan Žižka z Trocnova zemřel 11. října před 600 lety. Týmu odborníků z Brazílie, Itálie a Česka se letos podařilo zrekonstruovat podobu obličeje tohoto slavného husity. Použili k tomu jeho ostatky nalezené během rekonstrukce kostela sv. Petra a Pavla v Čáslavi v roce 1910 zazděné ve výklenku věže. Nejnovější výzkum radiouhlíkovou metodou datování potvrdil, že ostatky jsou staré 600 let a odpovídají době úmrtí Jana Žižky.

Metodou strukturální aproximace čili přiblížení tváře sestavili experti už dříve obličej tří olomouckých Přemyslovců. Podobu Jana Žižky představilo v říjnu Jihočeské muzeum, které se na výzkumu podílelo, rovnou ve dvou variantách. Jak bez drobných obličejových detailů, o kterých vědci nevědí, tak i s plnohodnotným obličejem doplněným o řadu spekulativních detailů a o dobové oblečení.

ČÍSLO MĚSÍCE

11

V jedenácti obcích na území devíti krajů rozhodli voliči 5. října o novém složení obecních zastupitelstev. Počet zastupitelů zde klesl pod zákonem stanovený počet nebo se zde zvolená zastupitelstva rozpadla. O 71 mandátů se ucházelo 197 kandidátů na 27 kandidátních listinách.

DATUM MĚSÍCE

28. října 1918

Vznik Československa na základě hranic vymezených mírovými smlouvami a z nich vycházejícího rozhodnutí v rámci versailleského mírového systému. Československo se stalo republikou v čele s T. G. Masarykem.

SBÍRKY NA POMOC PŘI POVODNÍCH

- **Člověk v tísni:** SOS Povodně, č. ú. 72027202/0300
- **Charita Česká republika:** Charita pro oběti povodně, č. ú. 44665522/0800, v. s. 906
- **Diakonie:** Povodně v Česku, č. ú. 2100691426/2010
- **ADRA:** SOS ADRA: POVODNĚ 2024, č. ú. 66888866/0300
- **Český červený kříž:** Veřejná finanční sbírka, č. ú. 333999/2700, v. s. 2404

Při nové okružní křižovatce je stále omezen provoz

HOLEŠOV | Dopravní omezení během stavby kruhového objezdu, která byla dokončena na konci září v Holešově, zatím nekončí. Od 4. října až do 15. listopadu práce pokračují napojením silnice II/432 z Holešova ve směru na Třebětice. Provoz je v obou směrech řízen semaforem.



Od 16. října do 15. listopadu budou souběžně probíhat stavební práce také na úseku silnice III/4907 od okružní křižovatky směrem na Količín. „Jedná se o vyfrézování stávajícího asfaltového krytu, výpravku poruch a pokládku nového asfaltového povrchu. Objízdná trasa bude vedena přes Holešov – Rymice do Količina,“ uvádí k dopravním omezením Aleš Ryška z úseku dopravních agend.

**MÁM SKVĚLOU PRÁCI
A ČAS ŽÍT SVŮJ ŽIVOT.
PŘIDEJ SE K NÁM!**



VÍCE INFO:
tel.: 731 804 507,
e-mail: navratilova@regvyd.cz



Nejnovější informace
a mnohé další
najdete na Facebooku.
facebook.com/novinykraje

Ohlédnutí za Cyrilometodějskými stezkami

KROMĚŘÍŽ | Zhodnocení rozvoje Cyrilometodějské stezky i dalšího potenciálu mezinárodní turistické nabídky bylo tématem konference, kterou 10. září v Arcibiskupském zámku v Kroměříži uspořádalo sdružení Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje. Zástupci sdružení představili účastníkům z oblasti veřejné správy, vzdělávání, kultury, cestovního ruchu, církve i neziskového sektoru aktivity realizované od roku 2021, kdy stezka získala certifikát Kulturní stezky Rady Evropy.

„Myšlenka Cyrilometodějské stezky se ve Zlínském kraji zrodila před asi čtrnácti lety. Za zásadní úspěchy považují certifikaci Radou Evropy v roce 2021 a vstup metropolitního města Řím do sdružení letos na jaře,“ uvedl Lubomír Traub, předseda pořádajícího sdružení a náměstek hejtmana Zlínského kraje pro cestovní ruch.

Na konferenci vystoupila se svým příspěvkem také bývalá europoslankyně Martina Dlabajová. Hovořila o tom, že Kulturní stezky Rady Evropy vypráví příběhy o společné minulosti, podporují cestování napříč prostorem i časem a posilují mezikulturní dialog.



Konference byla také ohlédnutím za realizovanými aktivitami od roku 2021. Foto | Martin Peterka

Podle ní má stezka velkou přitažlivost a velký tvůrčí potenciál. Proto je od počátku i její srdcovou záležitostí a dvě ze čtyř výstav, které mohla v Evropském parlamentu uspořádat, věnovala právě této kulturní stezce.

Předseda Vědeckého výboru sdružení Peter Ivanič z Univerzity Konstantina Filozofa v Nitře představil činnost mezinárodní odborného výboru sdružení a také výstupy svého posledního výzkumu zaměřeného na život a relikvie sv. Cyrila. Cyrilometodějskou stezku vnímá jako jinou dimenzi cyrilometodějského kulturního

dědictví. Výstupy jeho čtyřletého výzkumu o životě a relikviích sv. Cyrila v Evropě mohou sloužit jako podklad pro další produkt cestovního ruchu.

Na konferenci byly k vidění také dvě výstavy: Výstava Život sv. Konstantina-Cyrila a úcta k jeho relikviím a vybrané reálie a památná místa Nitry z období Velké Moravy a středověku, kterou připravila Univerzita Konstantina Filozofa v Nitře, a výstava Aquileia, místo Světového kulturního dědictví, od Nadace Aquileia. Výstava o Aquileii bude na zámku k vidění do konce října.

Otrokovická sokolovna má stále co nabídnout

OTROKOVICE | Otrokovická sokolovna patří mezi nejstarší budovy v Otrokovicích a žije to v ní stále. Pamatuje promítání kina i plesy a hlavně cvičení všeho druhu pro všechny věkové kategorie. V bohaté konkurenci otrokovických sportovních spolků se cvičení na sokolovně nevytratilo ani dnes.

Oddíl Sport pro všechny, který náleží pod TJ Jiskru Otrokovice, je nejpočetnějším oddílem. „Stále k nám chodí předškolní děti, a to samy i s rodiči. Ve všeobecném pohybovém cvičení či přípravce získají základní pohybové návyky – zlepší si koordinaci pohybu, zpevní si svalový korzet, získají mrštnost, obratnost a odvahu. Najdou si nové kamarády a do života si odnesou lásku k pohybu. Naše tělocvična je velmi bohatě vybavená, ať už klasickým nářadím, nebo pomůckami balančního charakteru,“ uvedla instruktorka Zdenka Kymlová.

V dospělých klientele převažují seniorky, mužů je mnohem méně. „Cvičenci středního věku u nás vyhledávají hlavně SM-systém podle doktora Smišky, dance aerobik s posilováním, tabatu, jógu, Fit-PainFree a tajči. Klasická zdravotní tělovýchova vyhovuje hlavně seniorům, kteří si chtějí udržet pohyblivost, svalovou sílu, mít dobrou koordinaci i rovnováhu. Velmi oblíbené je cvičení na židlích, které je plnohodnotnou hodinou pro všechny,“ doplnila Zdenka Kymlová.

Nejpočetnější skupinou členů jsou senioři. „Velmi si ceníme, že si k nám našli cestu. Kromě cvičení pro ně organizujeme i ozdravné rekondiční pobyty. Letos to bylo již počtvrté. V prvních dvou pobytech jsme obdivovali Bílé Karpaty na Jelenovské a v Radějově, další dva jsme přesunuli do Beskyd do Horní Bečvy. Na pobytech hlavně cvičíme, věnujeme se turistice,



ale také společenským aktivitám a nejrůznějším aktivizačním činnostem, jako je zpěv, rukodělné činnosti i trénování paměti,“ pokračuje Zdenka Kymlová.

Na sokolovně vítají i nové zájemce o cvičení. Instruktorky jsou kvalifikované s mnohaletými zkušenostmi a pro dospělé cvičence je zaveden systém permanentek, které jsou přenosné do všech hodin. „Pokud je tedy někdo nemocný nebo má jiné povinnosti, tak o své hodiny nepřijde. Ty, které si zaplatí, si také odevčívá,“ dodává Kymlová.

ma

Pěveckou hvězdou se stal i díky fotbalu. Kluk z naší školky slaví 70

Dokončení ze strany 1

V tu dobu se Karel Vágner stal mým patronem a také mi pomohl v průběhu mojí vojenské základní služby se umístit v Armádním uměleckém souboru (AUS). Po vojně jsem působil v Průmyslových stavbách Gottwaldov a moje cesta rovněž vedla do okresního vysílání tehdejšího Československého rozhlasu Zlín, kde jsem pracoval jako redaktor.

A pak přišla nabídka od Hanky Zagorové nazpívat zkušební nahrávku Diskohrátky...

To současně začala spolupráce i s Petrem Kotvaldem a následoval náš první singl „Oh Susi“.

lyře, Děčínské kotvě, Intertalentu nebo festivalu v Sopotech a v Drážďanech a samozřejmě řada koncertů, vystoupení s Orchestrem Karla Vágnera a Haničkou Zagorovou.

Kdybys měl Hanku charakterizovat, něco o ní říct... Jaká vlastně byla?

Byla to skvělá kamarádka, profesionálka a byla ve všech ohledech výjimečná. Díky tomu, že jsme ročně spolu strávili čas na 350 koncertech, tak jsme byli taková krásná pěvecká rodina. S kapelou i Petrem Kotvaldem jsme byli fakt skvělá parta. Jak se říká, že zázraky netvoří bůh, ale lidské srdce, a to jsem slyšel od tebe, tak

Karel Vágner si mě velmi oblíbil, a jak vždy s úsměvem říkal, bylo to proto, že jsem hrál dobře fotbal.

Ale oba jsme vystupovali i sólově. V roce 1982 přišel asi největší úspěch s písní Karla Vágnera „Holky z naší školky“, ke které napsal text Pavel Žák. Tenkrát se prodalo víc než milion nosičů. Byl to skutečně trhák.

Pak ale následovala společná píseň s Hankou Zagorovou i Petrem Kotvaldem „Můj čas“, další obrovský hit.

Ano, a tady i začala dlouholetá spolupráce s vynikajícím textařem Zdeňkem Borovcem. Hudbu k této písni složili Petr a Pavel Ormvi. Následovala účast na Bratislavské

Hanka měla skutečně srdce plné lásky ke všemu a ke všem. Dokázala vykouzlit úsměv na své tváři, i když mnohdy důvod k úsměvu nebyl.

Na co ze všech setkání s Hankou nejraději vzpomínáš?

Na všechna naše setkání vzpomínám velmi rád, a že jich i vedle koncertů bylo hodně. Hanka byla výjimečná i jako hostitelka, a nejen že jsme my dva společně slavili narozeniny (Hanka se narodila 6. září a já 16. září), tak to byla setkání při vítání jara, byl to



Mikuláš, Vánoce – zkrátka pořad bylo co slavit.

V 90. letech jsi pak založil agenturu S. A. Production a začala krásná práce na dětských pořadech, kde jsi působil nejen jako zpěvák, ale i jako moderátor...

Byly to TV pořady Magion a Vega. Možná si někdo vzpomene na magické oko. V roce 1987 jsem pak působil až do roku 1993 v dětském pořadu Vega v Československé, později v České televizi. Byla to moc fajn spolupráce.

Koncem 80. let ses vydal na sólovou dráhu. Proč takové rozhodnutí a nelituješ toho?

Po odchodu Petra Kotvalda jsem skutečně zahájil sólovou dráhu. Ale do roku 1989 moje spolupráce s Hankou pokračovala.

Ale teď něco z tvého soukromí. Čtenáře by možná zajímalo, kolik máš dětí.

Dvě děti mám z prvního manželství (dceru Danu a syna Stanislava) a syna Matyáše z druhého manželství.

Pokračuje některé z tvých dětí v hudební kariéře svého otce?

Všechny děti mají hudební talent, ale jen nejmladší Matyáš se hudbě věnuje profesionálně. Má vlastní tvorbu a v současné době připravuje své debutové album. Máme také společnou píseň s názvem „Kde jsou ty dny“, která zazní i na mém narozeninovém koncertě v Lucerně. A pak ještě jednu

s názvem „Sen“, která je svým obsahem tak trochu vánoční, a myslím, že i tato se moc povedla. Matyáš je velmi všestranný a jeden z jeho úspěchů je také titul Muž roku, který získal v roce 2017. S manželkou z něj máme fakt velkou radost.

Ke svým kulatým narozeninám sis nadělil právě zmíněný velký narozeninový koncert v Lucerně a pozval jsi spoustu skvělých hostů...

Můj narozeninový koncert se měl konat 16. 9. právě v den mých narozenin. Nastala však velká tragédie v podobě povodní a já skutečně nemohl stát na jevišti a zpívat „V pohodě“, když se děly takové věci a během několika dnů se mnohým rodinám hlavně na moji milované Moravě totálně změnil život. Proto jsem se rozhodl koncert přeložit na termín prosincový. Bude to 20. prosince od 19 hodin. Myslím, že ještě pár vstupenek je možné zakoupit, tak budu velmi rád, když bude Lucerna prskat ve švech.

A na co se můžeme těšit?

Bude to průřez mou pěveckou kariérou za doprovodu Boom Bandu Jiřího Dvořáka. Mé pozvání přijali Monika Absolonová, Karel Vágner, můj syn Matyáš, Libor Bouček přijde se zajímavým příběhem, Petr Salava a pozvání přijala také Cimbálová muzika Moravia, která sdružuje muzikanty z několika folklorně zajímavých oblastí Moravského Slovácka – ze Strážnicka, Veselska, Kyjovska a Horiňácka. Tak se diváci mají na co těšit.



POLICIE INFORMUJE

Do akce byl nasazen i vrtulník

Policisté z Dálničního oddělení Napajedla a oddělení silničního dohledu se společně zaměřili na motoristy na dálnici D55 a D1 u Kroměříže. Do dopravně-bezpečnostní akce, která se soustředila na předjíždění nákladních vozidel, byl zapojen i policejní vrtulník. S jeho pomocí bylo zaznamenáno deset přestupků, k nimž patřilo již zmíněné nedovolené předjíždění, ale také držení mobilních telefonů a jízda bez bezpečnostních pásů. Policisté také odhalili tři řidiče bez dálniční známky, jednoho pod vlivem drog a řidiče se zákazem řízení. V obdobných akcích bude policie pokračovat.



ního dohledu se společně zaměřili na motoristy na dálnici D55 a D1 u Kroměříže. Do dopravně-bezpečnostní akce, která se soustředila na předjíždění nákladních vozidel, byl zapojen i policejní vrtulník. S jeho pomocí bylo zaznamenáno deset přestupků, k nimž patřilo již zmíněné nedovolené předjíždění, ale také držení mobilních telefonů a jízda bez bezpečnostních pásů. Policisté také odhalili tři řidiče bez dálniční známky, jednoho pod vlivem drog a řidiče se zákazem řízení. V obdobných akcích bude policie pokračovat.

Policie ČR Zlínského kraje
J. A. Bati 5637
760 01 Zlín
Tel.: 974 661 111

Lážo Plážo Fest odtajňuje program na příští rok

OTROKOVICE | Po letošním vyprodaném ročníku odtajňuje Lážo Plážo Fest již program na příští rok. Na otrokovickém Štěrkači má poprvé vystoupit kapela Kryštof, účast přislíbily i kapely Rybičky 48, Tři sestry, Mig 21 nebo Jelen. Hudební festival s kupačkou se uskuteční 13. a 14. června.

Pro kapelu Kryštof to bude jedno z posledních vystoupení před ohlášenou pauzou. Unikátní budou i další koncerty. Tři sestry oslaví čtyřicáté narozeniny a Harlej zase připravuje k třiceti letům speciální osmdesátiminutovou show plnou efektů a ohňů. Rybičky 48 se po dvou letech vrátí na svůj oblíbený festival a opět přivezou monster show. Návrat do Otrokovic hlásí také Mig 21 a Trautenberk. Naopak poprvé se na Lážo Plážo Festu představí Jelen a Jamaron. Další jména ještě přibudou.

„Letos se nám poprvé podařilo Lážo Plážo Fest vyprodat. Přilákali jsme do Otrokovic návštěvníky



Festival slibuje účast umělců zvoucých jmen. Foto | město Otrokovice

z různých koutů Česka. Ti si zároveň pochvalovali, že areál nebyl přeplněný a cítili se v něm dobře,” uvedl šéf festivalu Jan Svoboda.

Ani letos na Štěrkači nechyběla starostka města Otrokovice Hana Večerková, která festivalu udělila záštitu. „Jsem ráda, že se nám podařilo zrekonstruovat celý areál Štěrkačiště. Myslím si, že festival v těchto kulisách dělá skvělou reklamu nejen našemu městu, ale

celému Zlínskému kraji,” uvádí Hana Večerková.

„Chceme nabídnout ten nejlepší festivalový zážitek. Tomu odpovídá i line-up, který bude nejsilnější v historii. Rozšíříme také naši street food zónu, nově se zaměříme i na nealko drinky a ještě vylepšíme design areálu,” dodává Jan Svoboda.

lazoplazofest.cz

INZERCE



vezeko®
Jistota na cestách

Ceny od:
15 900 Kč vč. DPH
13 141 Kč bez DPH
17 731 Kč vč. DPH

SKLADEM VÍCE JAK 100 PŘÍVĚSŮ - NEVÁHEJTE A PŘIJDTE SI VYBRAT





VEZEKO s.r.o.
PODNIKOVÁ PRODEJNA A PŮJČOVNA PŘÍVĚSŮ
Třída 3. května 1304, ZLÍN - MALENOVICE

Tel.: +420 778 884 139
email: zlin@vezeko.cz
www.vezeko.cz

KOUPÍM MOTO ČESKOSLOVENSKÉ VÝROBY

Stadion
Jawetta
Pařez
Jawa
ČZ
atd.

V původním náleзовém stavu, koroze, nekompletní. Popřípadě náhradní díly k těmto motocyklům.



Děkuji za nabídku Tel.: 722 491 746

NEČEKEJTE, AŽ SE ZIMA ZEPTÁ!!! VYUŽIJTE PŘEDSEZÓNŇÍ CENU!

DŘEVĚNÉ EKOBRIKETY

VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN, KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

1 paleta = 1 tuna jen 7900 Kč

AKCE DOPRAVA ZDARMA
při odběru od 2 tun do 30 km z prodejních skladů

OBJEDNÁVEJTE PŘÍMO U VÝROBCE!
518 625 054

EKO brikety

EKO Brikety s.r.o., Kelčany 60 www.ekobrikety.cz

Otrokovičtí žáci byli oficiálně pasování na čtenáře

OTROKOVICE | Druháci, kteří se v prvním školním roce pečlivě seznamovali se čtením a psaním, byli ve čtvrtek 26. září slavnostně pasováni na čtenáře. Během dopoledne přicházeli ze ZŠ T. G. Masaryka, Trávníky i Mánesova do obřadní síně městského úřadu, kde se pasování odehrávalo.

„Všichni se těšili na příchod královny, starostky města Otrokovice Hany Večerkové, která se pro tuto slavnostní chvíli vybavila královskými šaty s korunou a mečem. Společně s dětmi pak složily čtenářský slib a při slavnostním momentu, kdy byli žáci rytířským mečem pasováni na čtenáře, dostali svůj průkaz čtenáře a malou odměnu v podobě záložky a sladkosti,“ uvedla Veronika Zbiralová, vedoucí Městské knihovny Otrokovice. Podle ní se tímto aktem děti staly právoplatnými členy knihovny a kromě malého dárku, který dostaly na místě, mají od této chvíle roční členství v knihovně zdarma. „Za spolupráci



Pasováním se děti staly právoplatnými členy knihovny. Foto | město Otrokovice

se školami jsme rádi, protože vtažení dětí do světa knížek touto formou je zajímavé a děti na něj rády vzpomínají i při dalších návštěvách,“ dodala Veronika Zbiralová.

Další návštěva už bude spojená s povídáním o oblíbených knížkách, fungování knihovny i výhodách členství a členství v knihovně. „Knihy mohou děti vzít do světa

pohádek, kouzel, fantastických příběhů a neuvěřitelných dobrodružství. Úkolem nás dospělých je ukázat jim, jak krásné knihy mohou být,“ uzavřela starostka Otrokovice Hana Večerková.

Slavnostní akt pasování čtenářů probíhá každoročně v rámci Týdne knihoven, do kterého jsou Otrokovic zapojeny. ma

RADNICE INFORMUJE

Pozor na zákaz skládek

S blížícím se podzimem opět spoluobčané vyvážejí svůj rostlinný odpad do okolí města Fryštáku.

Komise pro životní prostředí upozorňuje občany na zákaz ukládání odpadu ke komunikacím, vodním tokům a vyvážení odpadů do lesa a volné krajiny. Jedná se o veškeré odpady včetně posekané trávy, slámy, sena, větví, plodů a ostatních odpadů ze zahrad. Město rovněž upozorňuje, že zakládání a rozšiřování skládek může být pokutováno. Pro zmíněný odpad jsou na hospodářském dvoře města k dispozici kontejnery, kam je možné jej odvézt.



Městský úřad Fryšták

Nám. Míru 43

763 16 Fryšták

Tel.: 577 9111 051

Ředitelství silnic a dálnic chystá rekordní obnovu své flotily sypačů



Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) připravuje historicky nejrozsáhlejší obnovu sypačů za víc než půl miliardy korun. Do konce roku chce společnost pořídit 80 nových sypačů. Část z nich využije ŘSD pro nová Střediska správy a údržby dálnic. ŘSD na to nedostane žádnou speciální státní dotaci, stroje nakoupí z peněz

určených na opravy a údržbu silnic a dálnic.

„Potřebujeme modernizovat technologie a postupy při výkonu zimní údržby. Předpokládáme, že první nové sypače využijeme nejpozději v zimní sezoně 2026 až 2027. Pokud vezmeme v potaz součet financí v jednotlivých výběrových řízeních, tak se jedná

o nejrozsáhlejší, rekordně velkou obnovu sypačů v historii Ředitelství silnic a dálnic,“ uvedl mluvčí ŘSD Jan Rýdl.

Některé sypače na českých silnicích jsou totiž staré i dvacet let. Cílem je modernizovat technologie a postupy při zimní údržbě, a zajistit tak plynulý a bezpečný provoz.

ŘSD nakoupí sypače z peněz určených na opravy a údržbu silnic a dálnic. Tyto peníze získává na základě tříleté smlouvy se Státním fondem dopravní infrastruktury (SFDI). Smlouva zahrnuje i takzvané provozní platby za dostupnost, tedy vedle jiného za sjízdnost dálnic a silnic I. tříd.

Údržbu zajišťují dvě stovky sypačů

ŘSD má nyní 196 sypačů. V zimě využívá všechny, a to jak kvůli zimní údržbě, tak pro kontrolní jízdy. Letos jimi bude udržovat v provozu zhruba 1 100 kilometrů dálnic a silnic. „V uplynulé zimní sezoně byly náklady na zimní údržbu, o kterou se postarali pracovníci SSÚD, zhruba 150 milionů korun, sypače rozvezou každou zimu kolem 40 tisíc tun soli. Při poslední, oproti průměru slabší zimní sezoně se díky sypačům využilo na údržbu dálnic také kolem deseti milionů litrů solanky,“ uvedl Jan Rýdl. Sypače používá ŘSD rovněž v létě, kdy slouží i jako bezpečnostní zábrana při práci na silnicích či sečení trávy. ala

Obraz Jana Kobzáně putuje do Liptálu

HOLEŠOV | Holešovské muzeum zapůjčilo do Liptálu obraz valašského malíře Jana Kobzáně. Šestimetrové dílo s názvem Dobyťí holešovského zámku Valachy bude od 12. října vystaveno v obci, kde se tento valašský malíř narodil. „Obraz je připomínkou vzbouření se proti vrchnosti, která netolerovala jinou než katolickou víru, a v době svého vzniku byl vnímán hlavně jako symbol třídního boje. Desítky let visel v zasedací místnosti městského úřadu, poté jsme jej vystavili na zámku a teď jsme rádi, že jej můžeme zapůjčit. Pořád je to velký Jan Kobzáně a máme příležitost obraz ukázat dalším návštěvníkům,“ uvedla kurátorka sbírkových fondů holešovského muzea Renée Rudolfová. Stálá expozice Jana Kobzáně včetně holešovského obrazu bude otevřena každou první neděli v měsíci.

LÉKAŘ INFORMUJE

Rozkvět Kroměřížské nemocnice

Koncem srpna byla zahájena stavba severní přístavby budovy A, která je první vlaštovkou největší stavební investice příštího desetiletí. V budově po jejím dokončení najde své zázemí urgentní příjem chirurgických oborů a oční oddělení s vlastním operačním sálem. Přístavba, která je financována částkou 140 milionů korun z rozpočtu kraje, bude stát vedle současné magnetické rezonance. Stavební práce by měly trvat dva roky, hotovo by mělo být v červnu 2026. V tomto období začne také projektování dalších etap, na jejichž konci bude stát modernizovaná nemocnice zasazená v zeleni.

Kroměřížská nemocnice
Havlíčkova 660/69
767 01 Kroměříž
Tel.: 573 322 111

Po záplavách se objevují propady půdy

KROMĚŘÍŽ | Kroměřížská radnice se stále zabývá dozvuky nedávných záplav. V okrajových částech města se totiž objevily propady podmačené půdy. Městská policie, která nadále břehy a okolí vodních toků monitoruje, je zaznamenala v lokalitách K Terezovu a Mariánov a také vedle Bágráku.

„Na prvním místě se objevila díra, která zřejmě vede do historické odvodňovací štol. Strážníci místo označili páskou se zákazem vstupu. Na Mariánově je ucpaný propustek a voda zde následně poškodila mostek. Vedle Bágráku se propadla kanalizace,“ popsal starosta Tomáš Opatrný.

Propustek na Mariánově bude potřeba vyčistit a mostek opravit. Zatím ho město hodlá provizorně zabezpečit tak, aby se lidé dostali k zahrádkám, které v lokalitě mají. Co se břehů vodních toků týče, zatím hlídka na vážnější problém nenarazily. „Z břehů se místy trhají jen nánosy, což není nebezpečné,“ doplnil Opatrný. Pokud by si ale občané čehokoliv všimli, mohou se obrátit na linku městské policie 156. Nadále platí doporučení, aby se lidé břehům vyhýbali.



Kromě propadů půdy nadále trvá i riziko pádu stromů. Foto | město Kroměříž

Voda se stále drží v lokalitě K Terezovu, odkud postupně odtéká do kanalizace. Zaplavená zůstávají dvě hřiště v areálu fotbalového stadionu, kde se voda drží kvůli vysoké hladině spodní vody. I tady však hladina postupně klesá. Pod vodou je i část nové cyklostezky Kotojedy – Vážany. „V prvních dvou lokalitách podle odborníků nezbyvá nic jiného než čekat na samovolný odtok. Rychlé odčerpání, které navíc kvůli stále natékající spodní vodě

by bylo neefektivní, by mohlo narušit podloží včetně tělesa železnice a ohrozit stabilitu terénu v této lokalitě. Co se laguny ve Vážanech týká, pokusíme se ji odčerpávat do Kotojedky,“ doplnil Opatrný.

Kroměřížské technické služby by odstraňují spadlé stromy v lesoparku Barbořina, kam je nadále vstup zakázán. Na tamních stezkách leží vyvrácené stromy a stále kvůli podmačené půdě hrozí pád dalších stromů. ma

Případů aterosklerózy přibývá. Lépe se však léčí

ZLÍN | Pacientů s problémy cévních stěn přibývá. Léčba pokročila i díky technikám, které se stále vyvíjejí. Oddělení zobrazovacích metod Krajské nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně zavedlo na úseku intervenční radiologie koncem loňského roku právě novou techniku léčby zvrápanatých tepenných zúžení a uzávěrů, aterosklerózy.

Ateroskleróza je degenerativní onemocnění cévních stěn. Je to dlouhodobý proces, při němž dochází k tuhnutí cévních stěn a zužování jejich průsvitu. Tvoří se takzvané aterosklerotické pláty připomínající nánosy nečistot ve starých vodovodních trubkách. Důsledkem zúžení je nedostatečné prokrvení orgánů, ke kterému daná céva míří.

Technika odborně nazývaná intravaskulární litotrypse využívá rázových vln pomocí speciálního balonkového katetru, který je napojený na generátor. „Generátor vytváří elektrické impulzy, ty



Výhodou nové metody je nižší podíl komplikací. Foto | Marek Adamík

vedou k prudkému vypařování tekutiny v balonku, a tím vzniknou tlakové vlny. Z balonkového katetru se pak vlny začnou šířit do stěny tepny, hrubě zvrápanaté pláty rozmělní, a tím umožní roztáhnutí tepny na původní šíři, aniž by se z ní cokoliv uvolňovalo. Stěna tepny rovněž není výrazněji poškozena. Výhodou intravaskulární litotrypse je oproti konvenčním

metodám nižší podíl komplikací,“ upozorňuje Jiří Palíšek, primář Oddělení zobrazovacích metod krajské nemocnice.

Od zavedení nové techniky loni na podzim provedli zdravotníci Oddělení zobrazovacích metod dvacet výkonů intravaskulární litotrypse, nejčastěji se jednalo o tepny horních a dolních končetin, pánve a krku. ma

MARTONI



**Prodej a servis elektronických skútrů
s nosností až 220 kg.**

Dále nabízíme mechanické vozíky, chodítka
a další zdravotnické pomůcky.

telefon: 577 001 314 mobil: 792 304 293

adresa: Broučkova 5240, Zlín

S NAŠIMI SKÚTRY, DO MĚSTA I DO PŘÍRODY



www.martoni.cz

RV240176104

Kyiv Grand Ballet

**KLASICKÉ BALETNÍ
UMĚNÍ V JEHO
NEJČISTŠÍ PODOBĚ**

HUDBA

P.I. ČAJKOVSKIJ

HLAVNÍ TANEČNÍCI:

ANA SOPHIA SCHELLER

MIE NAGASAWA

VIKTOR TOMASHEK



LABUTÍ JEZERO

17.2.2025 ZLÍN

Kongresové centrum Zlín

www.artpartner.cz



[ticketportal](http://ticketportal.cz)

RV240160196

2.12. Kongresové centrum Zlín

**THE ORCHESTRA
OF THE
LORDS OF THE SOUND**

S PROGRAMEM
MUSIC IS COMING

GAME OF THRONES / HARRY POTTER / THE MANDALORIAN / VIKINGS
PIRATES OF THE CARIBBEAN / THE WITCHER / THE LORD OF THE RINGS
WONDER WOMAN / THE CHRONICLES OF NARNIA / AVATAR / DUNE
FANTASTIC BEASTS / MAD MAX / GUARDIANS OF THE GALAXY
MORTAL KOMBAT / STAR WARS / MATRIX / THE FIFTH ELEMENT

www.artpartner.cz

[ticketportal](http://ticketportal.cz)

RV240160194

International Festival Ballet

15.1.2025

ZLÍN

Kongresové
centrum Zlín

LOUSKÁČEK

Balet na hudbu P.I. Čajkovského

www.artpartner.cz

[ticketportal](http://ticketportal.cz)



RV240160195

Větrný mlýn Velké Těšany

Navštívit Velké Těšany neda- leko Kroměříže je jako vstoupit do minulosti. Toto malebné mís- to skrývá větrný mlýn, jenž je od roku 2014 považován za ná- rodní kulturní památku. Větrný mlýn vyniká svou jedinečností, jedná se o vzácný německý typ větráku, který je celý vyro- bený ze dřeva a má vlastnost otáčet se celým tělem podle směru větru. Počátky mlýna ve Velkých Těšanech sahají až do roku 1830. Mlelo se v něm ještě za druhé světové války, poté už chátral. V roce 1972 začala jeho celková rekonstrukce, o tři roky později byl předán do správy Muzea Kroměřížska a od roku 1979 je přístupný veřejnosti.



Na špacír k rozhledně Salaš a odtud k tajemnému kameni



Pohoří Chříby patří k těm lo- kalitám, které nabízejí řadu za- jímavých příležitostí k pobytu v přírodě, a k jednomu z nich pa- tří rozhledna Salaš. Nesetkáte se zde s návaly návštěvníků. Vydej- te se do okolí známého poutního místa Velehrad za architektonic- ky velmi zajímavou rozhlednou a magickým kamenem Králův stůl.

Pouhých pět kilometrů severo- západně od Velehradu leží obec Salaš. Od roku 2015 stojí na strá- ni nad obcí tvarově zajímavá roz- hledna. Její konstrukce se dvěma vyhlídkovými plošinami ze všeho nejvíce připomíná dvě číslice 7 postavené proti sobě. K rozhled- ně vás zavede značená turistická trasa. Z Velehradu pěšky vyrazíte po modře značené turistické trase do Salaše. Od rozcestníku v dolní části Salaše je k rozhledně potřeba pokračovat po žluté trase do horní části obce, odkud je označen pří- stup k rozhledně.

Ze Starého Města jezdí do Sala- še přes Velehrad autobusové linky, pro výšlap na rozhlednu nastupte na zastávce Obecní úřad. Motori- zovaní turisté tu najdou parkoviš- tě. Trasa z Velehradu k rozhledně Salaš je dlouhá sedm kilometrů v jednom směru.

Dalším zajímavým cílem vý- letu, který byste neměli minout, je zvláštní kámen zvaný Králův stůl. Ten vzbuzuje zájem laiků

i odborníků již dlouhá desetiletí. Jeho existence byla zmíněna na- příklad v listině českého krále Pře- mysla Otakara I. z roku 1228, kdy označoval hranice tří tehdejších panství. Symbolickou funkci hra- ničního kamene plní i dnes, kdy odděluje národopisné oblasti Ha- nou a Moravské Slovácko.

fajnvylety.cz

Topná sezona začala. Co na to váš komín?

S příchodem chladných dní začala topná sezona a s tím spojené riziko požáru způsobené špatnou insta- lací, provozem nebo zanedbanou údržbou topidel a odtahů spalin. Jejich počet každoročně stoupá, a tím i způsobená škoda.

Požár sazí v komíně umí překvapit

Hasiči v loňském roce řeši- li 1 262 případů spojených s po- žárem sazí v komíně. Celková škoda, která při těchto požárech vznikla, činila více než 90 milio- nů korun. Hasiči během požárů zachránili a evakovali 161 osob. Nejnáročnější byl pak měsíc únor, kdy jednotky vyjízděly celorepub- likově k 266 případům požáru sazí v komíně.



Nejvíce požárů vznikne pří- mo v komíně, kde dojde ke vznice- ní nevyčištěných sazí nebo i shro- mážděného prachu a nečistot, které do tělesa mohou zanést ptáci či hmyz. „V případě, že dojde k po- žáru komína, je potřeba přestat topit, a pokud je to možné, vybrat z topeniště hořící materiál a od- stranit hořlavé materiály z okolí kamen. Zavolejte hned linku 150 nebo 112. Požár v komíně nesmíte hasit vodou, mohlo by dojít k jeho popraskání nebo i výbuchu, radě- ji zvolte písek. V žádném případě však nelze doporučit provádět ha- šení svépomocí přímo ze střechy,“ uvedla Lucie Pipiš z generálního ředitelství Hasičského záchranné- ho sboru ČR.

Nejlepší způsob, jak požárům komínům předejít, je pravidelná kontrola spalinové cesty autorizo- vanou osobou. Kontrolovat a čistit spalinovou cestu dokonce ukládá zákon, při jeho nedodržení odmí- tají pojišťovny uhradit případnou škodu.

Hlásiče požárů jsou nezbytným pomocníkem

V případě, že se v domě obje- ví kouř, hlásiče požáru výrazně



zvyšují šance na přežití jeho oby- vatel. Tři ze čtyř obětí požárů to- tiž neuhoří, ale zemřou kvůli na- dýchání se toxických zplodin. Nebezpečí hrozí zejména, když lidé spí a požár včas nezjistí. Stačí přitom pořídit autonomní hlásiče požáru (kouře) pro instalaci v do- mácnosti. Ty včas detekují vzni- kající požár, respektive kouř z po- žáru, a vyvolají poplach silným akustickým signálem. Tím na požár upozorní osoby v budově,

kteří pak mohou požár buď sami včas zlikvidovat, anebo se z pro- storu evakuovat a přivolat hasiče. Samotný požár totiž není tím nej- horším nebezpečím.

Daleko rychleji a tišeji než oheň se po budově šíří kouř a i malý požár dokáže po pár minutách zaplnit byt vyso- ce toxickými zplodinami. Bez- vědomí a následně smrt člově- ka mohou způsobit už dvě až tři vdechnutí!

ala



TOP DRY INJEKTÁŽE

..ZBAVÍME VÁŠ DOMOV VLHKOSTÍ..

Trápí Vás doma vlhké zdi? Rádi Vám pomůžeme!
Provádíme sanaci zdí pomocí chemických injektáží, bez nutnosti zasahovat do statiky zdi, jako při podřezávání.

+420 778 439 204 @TOP DRY_INJEKTÁŽE

Inzerce v těchto novinách pro vás zajistí:



Michal NOVÁK
739 724 774
novak@regvyd.cz
REGIONÁLNÍ VYDAVATELSTVÍ



Tomáš KARAL
732 530 071
karal@regvyd.cz
CHCIINZERC.CZ



Střední průmyslová škola & Obchodní akademie
www.spsoa-ub.cz

Dny otevřených dveří 29. a 30. listopadu 2024

SPŠ Strojírenství • Mechanik elektrotechnik
ROBOTICKÁ AKADEMIE → nadstandardní výuka automatizace a robotiky
Obsluha a programování CNC • Elektrikář
Operátor logistiky • Autokarosář • Nástrojař
Autoelektrikář • Strojní mechanik

OA Veřejnosprávní činnost (právo)
Veřejnosprávní činnost (informační systémy)
Sociální činnost

Denní nástavbové studium
zaměření • **PODNIKÁNÍ**



Střední odborné učiliště Uherský Brod
SŠ řemesel a chovatelství
Svat. Čecha 1110, Uh. Brod 688 01
www.ssuhbrod.cz

Naše obory:

MATURITNÍ

Chovatelství (zaměřeno na kynologii – pro žáky ZŠ)
Podnikání (nástavba pro žáky s VL)

UČEBNÍ

STROJÍRENSKÉ, ZEMĚDĚLSKÉ A POTRAVINÁŘSKÉ PRO ŽÁKY ZŠ

Mechanik opravář motorových vozidel (zaměření automechanik)
Opravář zemědělských strojů
Zahradník (zaměření krajinář, krajinářka)
Zemědělec-farmář (zaměřeno i na chov psů a jiných zvířat)
Pekař

STAVEBNÍ PRO ŽÁKY ZŠ

Zedník (zaměření obkladač)
Tesař
Podlahář
Instalatér
Malíř a lakýrník (zaměření dekorátér)

PRO ABSOLVENTY SPECIÁLNÍCH A PRAKTICKÝCH ŠKOL

Opravářské práce
Potravinařské práce (zaměření pekařské práce)



Dny otevřených dveří

1.-2.11. 2024
29.-30. 11.2024
17.-18. 1 2025

Školu lze navštívit kdykoliv po předchozí domluvě.

603 370 312, 572 613 121
jancovaveronika@sou-ub.cz



Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž

monotypní polyfunkční škola profilovaná do oblasti výroby a kontroly potravin nabízí

MATURITNÍ STUDIUM

Analýza potravin, Technologie potravin

VYŠŠÍ ODBORNÉ STUDIUM

Analýza potravin, Technologie a hygiena potravin, Zpracování mléka

tel.: 573 334 936
e-mail: info@potravinarska-skola.cz
www.potravinarska-skola.cz

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ vyber si z našich termínů:

8. a 9. listopadu 2024 pátek 13:00 až 17:00, sobota 8:00 až 12:00
6. a 7. prosince 2024 pátek 13:00 až 17:00, sobota 8:00 až 12:00
10. a 11. ledna 2025 pátek 13:00 až 17:00, sobota 8:00 až 12:00
7. a 8. února 2025 pátek 13:00 až 17:00, sobota 8:00 až 12:00



Naše motto:

Víš, co jíš? Nevíš: U nás se to naučíš!

Střední školy lákají deváťáky ke studiu, ukazují to nejlepší z nabídky

Střední školy pomalu zahajují boj o budoucí studenty. I když si bude většina deváťáků vybírat střední školu až v únoru, už teď školy pořádají dny otevřených dveří a burzy práce. Na těchto akcích ukazují to nejlepší, čím se mohou pochlubit a nalákat žáky ke studiu. Čas na přemýšlení, kam po základní škole, se krátí, konečné rozhodnutí musí padnout u některých typů škol už do konce listopadu.

Juraj Aláč

Vloni poprvé mohli žáci devátých ročníků podat tři přihlášky na střední školu elektronickou formou. Vybrané školy ale musejí seřadit podle priority a vykonat jednotné přijímací zkoušky. V prvním kole přijímacího řízení vloni podala naprostá většina uchazečů, zhruba 121 tisíc, svoji přihlášku elektronicky, přibližně 14 tisíc uchazečů podalo přihlášku hybridně a pouze kolem 25 tisíc zvolilo papírovou formu. 95 tisíc žáků si jako prioritní školu vybralo některý z maturitních oborů, 33 tisíc pak zvolilo školu bez závěrečné maturitní zkoušky.



S talentovou zkouškou se můžete přihlásit na pět oborů

Jako první mohou žáci podat do 31. listopadu dvě přihlášky na umělecké obory s talentovou zkouškou. Tam patří obory na konzervatořích, uměleckořemeslných školách nebo sportovních gymnáziích. Uchazeč tak může podat dvě přihlášky na obor vzdělávání s talentovou zkouškou a poté další tři přihlášky pro ostatní obory vzdělávání. „Kritéria přijímacího řízení pro 1. kolo stanoví ředitelé škol do 31. ledna. Přihlášky se poté budou přijímat od 1. do 20. února. Termíny přijímacích zkoušek platí stejně jako v loňském roce. Budou se konat 11. a 14. dubna pro čtyřleté

studijní obory a 15. a 16. dubna pro šestiletá a osmiletá gymnázia. Náhradní termíny jsou stanoveny na 29. a 30. dubna,“ uvedl Radek Chybík z Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT).

Jak vybrat tu správnou školu?

Střední školy se průběžně představují potenciálním studentům už od začátku školního roku. Na území republiky jich působí více než třináct set. Zřizují je obce, kraje, stát, církve nebo soukromé organizace. Po loňském zavedení prioritizace škol musejí žáci počítat i s tím, že se na vysněnou školu uvedenou na prvním

místě nemusí dostat, a nastoupí na druhou, nebo třetí v pořadí, podle výsledků přijímaček. Proto budou rodiče letos zřejmě více taktizovat a pečlivě střední školu vybírat. Obory zakončené státní maturitní zkouškou by totiž měly děti připravit na přijímačky na vysokou školu podobně jako gymnázia. Navíc budou mít jejich absolventi už nějakou konkrétní dovednost, kterou mohou po skončení střední školy uplatnit na trhu práce. „Vloni bylo z celkem 128 tisíc uchazečů přijato na čtyřletá gymnázia 12 procent žáků. Nejvíce uchazečů – 42 procent, bylo přijato na ostatní maturitní obory a 26 procent deváťáků zvolilo obory s výučním listem,“ uvedl vrchní ředitel sekce informatiky, statistiky a analýz ministerstva školství Václav Jelen.

Školy už nabízejí přípravu a seznámí s chodem školy

Značná část dětí do poslední chvíle neví, jakou střední školu si vybrat. Tady pomohou třídní učitelé nebo jednotliví kantoři, trenéři či lektori. Ti znají žáka a jeho předpoklady k dalšímu studiu

nejlépe. Pomocnou ruku s testem budoucího povolání podá výchovný či kariérní poradce, který na škole působí. Nejvíce ale napoví osobní zkušenost při prohlídce školy, kde si žáci obvykle mohou prohlédnout i vyzkoušet, jestli je bude v praxi dané povolání bavit i jak probíhá samotná výuka. Dny otevřených dveří plánuje většina škol, některé i opakovaně, a lákají žáky na exkurze. Zde se dozví nejen požadavky na případné školní přijímací zkoušky, které si každá škola může ke státním přijímačkám přidat, ale i požadavky na studium a zvládnutí cizích jazyků. U odborných škol pak hrdě ukazují praktické výstupy z daného oboru. Některé školy nabízejí zájemcům i přípravu na státní přijímací zkoušky. Navštívit den otevřených dveří nebo burzu škol určitě nebude pro budoucího středoškoláka promarněný čas.

Seznamy a termíny dnů otevřených dveří jednotlivých škol najdete na našich webových stránkách.

PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK NA STŘEDNÍ ŠKOLU

Do 30. listopadu – přihlášky na střední školy s talentovými zkouškami

Do 31. ledna – ředitelé škol vyhlásí kritéria přijímacího řízení

Od 1. do 20. února – střední školy přijímají přihlášky prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému (DIPSY) nebo stanoveným tiskopisem

novinykraje.cz





**STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA POLYTECHNICKÁ**
CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY ZLÍN



NOVÝ OBOR TECHNICKÉ LYCEUM

**se zaměřením na
DESIGN A TECHNOLOGIE VÝROBKŮ**

DESIGN VÝROBKŮ je oblast výtvarně technická, kde žáci rozvíjejí své technické a výtvarné vzdělání v oblasti designu a jeho technické podpory. Studium je v odborné části zaměřeno na navrhování spotřebních a technických plastových výrobků a módních doplňků jako je obuv a galanterie, včetně jejich technického řešení.

Studium **TECHNOLIE VÝROBKŮ** je zaměřeno na moderní technologie zpracování polymerů a kompozitů, digitální technologie a automatizaci výrobního procesu. Důležitými předměty jsou především technologie, materiály a aditivní technologie, zahrnující 3D skenování a 3D tisk.





**STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA POLYTECHNICKÁ**
CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY ZLÍN



STROJÍRENSKÉ OBORY
Mechanik seřizovač
Obráběč kovů
Strojní mechanik

POLYGRAFICKÉ OBORY
Reprodukční grafik pro média
Tiskař na polygrafických strojích
Knihař

ELEKTROTECHNICKÉ OBORY
Mechanik elektrotechnik
Elektrikář – silnoproud

TECHNICKÉ LYCEUM
Design a technologie výrobků

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
Programování a robotika
Kyberbezpečnost a počítačové sítě

DOMOV MLÁDEŽE

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

22. listopadu 2024 /10–17 h/ 21. ledna 2025 /13–17 h/
23. listopadu 2024 /8–13 h/ 4. února 2025 /13–17 h/

www.spspzlin.cz



**GYMNÁZIUM
OTROKOVICE**
OSMILETÉ A ČTYŘLETÉ STUDIUM

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

v uvedené termíny + kdykoli po předchozí domluvě

22/11 2024 pátek 9–17 hod.	23/11 2024 sobota 8–12 hod.	23/1 2025 čtvrtek 9–17 hod.	13/2 2025 čtvrtek 9–17 hod.
--	---	---	---

**DNY OTEVŘENÉ
VÝUKY**

10/12 2024 úterý 7.50–13.15 hod.	7/1 2025 úterý 7.50–13.15 hod.
--	--

GO FEST

15/2
2025
sobota
13–18 hod.

Sledujte www.gyotr.cz

Přípravné kurzy ZDARMA!

+420 577 926 014
gymnazium@gyotr.cz
www.gyotr.cz

...gotoGO
S NÁMI NEMŮŽETE ŠLÁPNOUT VEDLE

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:

22. – 23. listopadu 2024
24. – 25. ledna 2025

Nový školní rok přináší nové výzvy. Pro tento rok plánujeme školu posunout zase o krok dále a vybudujeme nové prostředí nejen pro výuku praktickou, ale i teoretickou. V areálu vyrostle zbrusu nová budova dílen včetně plnohodnotného vybavení pro kvalitní výuku odborného výcviku. V horních patrech se pro žáky připraví specializované učebny, včetně venkovní ekologické laboratoře. Dále pro následující rok plánujeme v součinnosti s Ministerstvem zemědělství nakoupit novou zemědělskou techniku, zaměřenou na inovativní metody zpracování produktů. Mimo již klasické kroužky včelařství a kynologie, jsme letos spustili nový zájmový nepovinný kroužek s názvem „SMART FARMING“, kde jsme se zaměřili na současné trendy precizního zemědělství. Máte-li zájem se o zemědělství dozvědět více, i v letošním školním roce se můžete přihlásit do kurzu pro výkon obecných zemědělských činností (KVOZČ).

Nutno zmínit, že další zásadní změnou byl přechod na nové internetové stránky. Od letošního školního roku fungujeme na:

<https://ze-ro.cz/>






KŘÍŽOVKA | V tajence najdete citát fyzika a autora teorie relativity Alberta Einsteina.

POMŮCKA: AHINSA, APSU, KONŠ, SILIKA	HONK- KONGSKÝ FILMOVÝ REŽISER (MEČ)	CHOBOTNA- TEC	ČÁST KABÁTU	FINSKÉ SÍDLO	SPZ VSETINA		ĎÁBEL	OBVAZ	POROZENÍ	ZN. RADONU		NA ONOM MÍSTĚ	ČESKÝ FILM (1996)	KÓD LET. SPOL. AIR CANADA			ETIOP. HORA
DYNĚ						NÁŠ SOCHAŘ					RUSKÉ SÍDLO				SPZ MĚLNÍK ZKR. SOUHVĚZDÍ BYKA (TAURUS)		
LOKET						VÝROBCE PNEUMATIK MĚSTEČKO NA POLOOSTRO- VĚ PELJEŠAC					NEUCTÍVAT CITOSLOVCE ÚDIVU						
ČESKÝ HUD. SKLADATEL					OBEK U JIČINA DUŠEVNÍ ŽIVOT					MUŽSKÉ JMÉNO MEZINAR. OZ- NAČENÍ NÁKL. ŽEL. VAGONŮ			A SICE CHEM. ZN. ZANIKLÉHO PRVKU NIPPONIA				
	NĚMECKÝ OSTROV	TAJENKA 1 BABYLÓN- SKÝ BŮH ZROZENÍ											TEDY NAZPAMĚŤ			NEPŘIPRA- VITI O HLAVU	HLUBOKÉ ŽENSKÉ HLASY
ŠPINA				NABITÁ ČÁSTICE ATOMU				MODEL SPOTŘE- BIČU BOSCH BA				ZKRATKA INVENTÁRNÍ STOJANY			PŘEDLOŽKA ČOKOLA- DOVÝ TUK		
VLASTNÍ PRIMÁTUM				ZKRATKA TELEVIZNÍCH NOVIN SALKA AFRICKÁ			BLUE SROSTLÉ MÍSTO				MPZ BRITSKÉHO SOMÁLSKA MĚCHUROVA TRUCHLOHRA			SLONÍ ZUB DOVÁDĚNÍ			
CENA AMER. FILMOVÉ AKADEMIE						VZOREK OXIDU SIRNATÉHO ZKRATKA BONDAGE DISCIPLINE			SPZ LINCOLN (V. BRITÁNIE)	PÉČE RUSKÁ ŘEKA							
SPZ SIEGBURG (NĚMECKO)			ŘEKA V POVO- DÍ ODŘY OZNAČENÍ LETADEL KOSTARIKY					PROTUBER- NACE SPZ LATINA (ITÁLIE)									
	ÚSPORNOST	SPZ TORINO (ITALIE) POKOSITI			TAJENKA 2 NEPOUŽÍ- VÁNÍ NÁSILÍ (BUDHISM)												MPZ KONSTANZ (NĚMECKO)
DRUH LITERÁR- NÍHO DÍLA						ZANIKLÝ PRVEK SATELLITE JIHOEVROPAN			SEKATI KOSOU	PLATIDLO ANGLIE BRITSKY FYZIK A VYNÁLEZCE (JAMES)				AROMA- TICKÉ KOŘENÍ	KÓD TOKELAU ITAL. SÍDLO		
RUSKÁ HORA			ANGL. FILM (K+J. WHESTRIVI)	ŠLÁGR KÓD NOVÉHO ZELANDU				ZKRATKA KILOWATTU KŮŇ			VLASTNÍ VIOLE OBYVATELÉ ČÍNSKÉHO OSTROVA CHAJ-NAN						
OSLEPIT SVĚTLEM						ČERNOBÍLÍ OHROŽENÍ SAVCI PÁČIT (SLOVENSKY)							EGYPT. BŮH SLUNCE MÍSTO, KDE SE ČLOVĚK NARODIL			HOLAND. DĚLKOVÁ MÍRA	UKAZOVACÍ ZÁJMENO
TAJENKA 3													ZÁKLADNÍ ČÍSLOVKA PÍSMENO ŘECKÉ ABECEDY				
JAPON. SOU- OSTROVÍ				DÁT SLIB SLOVENSKÝ DENÍK								ZÁVĚSNÉ KLUZÁKY INICIAL PORTEROVÉ					
ASIJSKÁ BOHYNĚ PLODIVÉ SÍLY			SLOVEN. ZVRATNÉ ZÁJMENO NÁZEV HLÁSKY			OBYDLÍ ČIN. CITERA				KULOVÁ VADA OPTICKÝCH ČOČEK SPZ KULMBA- CH (NĚMECKO)				SPZ DIEBURG (NĚMECKO)	ROZHL. SPOL. KAMERUNU A KONGA	EINSTEI- NOVY INICIÁLY	
DÁLE					VÁPENNÝ DINAS (KERAM.)							DOMÁCKY ONDŘEJ					
NĚMECKÁ ŘEKA V BÝVALÉ NDR					BASKICKY A				PODNIK V BUČOVI- CÍCH			ANGL. HLAS					

Znění tajenky pošlete s kontaktem na vás (jméno, příjmení, adresa a kontaktní telefon) na e-mail tajenky@regvyd.cz do 1. 11. 2024.

Luštitel odesláním znění tajenky uděluje sprdci (Regionální vydavatelství, s.r.o., IČ: 27846717) souhlas se zpracováním svých osobních údajů (jméno, příjmení, e-mail, telefonní kontakt a adresa), a to ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). Uvedené osobní údaje je nutné zpracovávat za účelem sprdvy dat souvisejících s vyhlášením vybraných luštitelů křížovky zajišťované sprdrcem. Tyto údaje budou sprdrcem zpracovávány pouze po dobu nezbytně nutnou, po vyhlášení budou ihned odstraněny.

			5	1		7				5			7	6						8		6		7		3		
4	1		7							3			8		5						2					1		
			8		4						7					4	6			5	1	8		4	3			
2				5		8							6			1	2										5	
		2	6								2							5						1	4			
						5	3				3	5		1								3	2		6		8	
6	3				8					8													5					
	7				2	6								1	6							7			8			



TVRDÉ DŘEVO – nesušené

polínka 50 cm	1 340 Kč
polínka 33 cm	1 390 Kč
polínka 25 cm	1 490 Kč

MĚKKÉ DŘEVO – nesušené

polínka 50 cm	1 000 Kč
polínka 33 cm	1 050 Kč
polínka 25 cm	1 100 Kč

TVRDÉ DŘEVO – vzduchосуché

Polínka 50 cm nebo 33 cm	2 400 Kč
--------------------------	----------

Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) vč. DPH.

Odběrné množství 5-20 PRMS.

METROVKY SKLÁDANÉ:

Tvrdé dřevo	1 750 Kč
Měkké dřevo	1 300 Kč

Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnáný) vč. DPH.

Odběrné množství 10 PRMR.

**DOPRAVA
ZDARMA**

DOPRAVA ZDARMA
CENÍK PLATNÝ OD 1. 9. 2024

+420 739 572 972
objednavky@drevohabrovany.cz

www.drevohabrovany.cz



SROVNÁNÍ NABÍDEK VŠECH
POJIŠTOVEN NA JEDNOM MÍSTĚ

POVINNÉ RUČENÍ PRO OSOBNÍ AUTO

Objem motoru	Roční pojistné*
do 1000 cm ³	od 1200 Kč
1001 - 1350 cm ³	od 1508 Kč
1351 - 1850 cm ³	od 1724 Kč
1851 - 2500 cm ³	od 1720 Kč
nad 2500 cm ³	od 2180 Kč

* Ceny pojištění na RČ: dle věku, bydliště a bonusu klienta, objemu, výkonu, stáří a značky vozidla platné ke dni tisku.



NC Čepkov Zlín
Tyršovo nábřeží 5496
po-pá 8:00 - 18:00
so 9:00 - 18:00
Tel.: 703 610 610
zlin@jaropojisteni.cz

ČEPKOV
NÁKUPNÍ CENTRUM

MOŽNOST
SJEDNAT
ONLINE!

www.jaropojisteni.cz

(celý říjen)
sleva 25%

**na veškerá kola
a elektrokola
skladem**

**mám to
svoje...
a ty?**

www.kolovnakm.cz

KOLOVNAKM

DODÁVKA

MONTÁŽ

SERVIS

PECUJIOHROBY.CZ

Péče o hroby a pietní místa

Péče o hroby

Základní péče o hroby
Individuální práce u hrobu
Hroby upravujeme po celý rok



Naše služby jsou určeny především pro pozůstalé, kteří si z nějakého důvodu nemůžou sami zajistit péči o svůj hrob, ať už z důvodu stáří, nemoci, pobytu v zahraničí, velké vzdálenosti místa bydliště, případně jiných důvodů nebo chtějí odborně provedenou práci.

www.pecujiohroby.cz
info@pecujiohroby.cz
+420 725 031 471



TERMOLUX

OKNA | DVEŘE | PLAST | HLINÍK

Děláme termoluxusní okna



8 komor

3 těsnění

NYNÍ MIMOŘÁDNÉ
SLEVY

nová
zelená
úsporám
light

TEĎ

JE NEJLEPŠÍ ČAS
KE KOUPI

Tel.: 571 685 920 | Hranická 792, Valašské Mezíříčí
obchod.okna@termolux.cz

www.termolux.cz

RV2402083/02

RV2302474/56

SPECIÁLNÍ NABÍDKA V OBI ZLÍN

obi.cz

Cena je bez kování a zárubně.
Nabídka platí pouze pro prodejnu OBI Zlín
od 1. 10. do 31. 12. 2024 nebo do vyprodání zásob.

DOKÁŽETE COKOLIV OBI



~~1999,-~~
-400 Kč
1599,-

INTERIÉROVÉ DVEŘE
„ARUBA“ 4/4 BÍLÁ
OBI č. 6098131



~~1799,-~~
-300 Kč
1499,-

INTERIÉROVÉ DVEŘE
„METRIX“ 2/3
OBI č. 1005057

RV2402036/01